nicum et archidiaconum Transligerensem in ecclesia Turo-

nensi, ex altéra, de dandis octo panibus octo vicariis, de tri -

tieo, sicut riant ur uni canonico, singulis dicbus vitae corum,

in subsidium vitœ suœ quatuor vicariis qui sedent in dextera

parte chori et aliis qui sedent in sinistre, et aliis vicariis qui

chorum sunt intraturi per imperpetuum, siueomni reteutione

et diraiuutione, pro toto tempore vit» eorum qui nunc sunt

et qui venturi sunt in loco corum. Et fuit actum ibidem quod

dictus dominus archidiaconus det pro Deo, et animœ suœ et

suorum salvatione, et dicto servicio faciendo, capitulo prœdicto

Turonensi ducentas et quinquaginta libras moneta; currentis

et duos modiosboni frumenti, pro dictis panibus dandis et

solvendis dictis vicaris prœdictis, et aliis qui post ipsos cborum

sunt intraturi. Et ibidem dictus archidiaconus obtulit se

pnedictas solvere incontineuter praedictas ducentas quin-

quaginta libras capitulo , solvit et assignavit in pecunia

numerata, et duos modios frumenti quos incontinenter

cuui dicta pecunia solvit bursario punis bursœ pradictœ, de

mandate et voluntate capituli supradicti. Quos quidem panes

vicarii prxdicti singulis diebus debent recipere de bursa

panis, videlicet quilibet unum hora et tempore quo panes sin-

gulis diebus canonicis distribuuntur, si présentes fuerint. Si

vero absentes fuerint ex causa rationabili, alia hora, vel se-

quenti die assignetur. Praedictum vero capitulum assensum

suum prcrst.it 1 1 et consensum de omnibus prœdictis, promisit

bona ii de prœdictos panes dare et solvere seu dari lacère et

solvi, et omnia pradicta complere et inviolabiliter observare

sine rétentione aliqualibet. Post hœc vicarii prœdicti perso-

naliter constituti in prœdicto capitulo die, loco, mense et anno

prœdictis recipiendi donationem pradictorum panum promi-

serunt bona lide et sancta Dei Evangelia corporaliter manu

taetantes jurarunt se servituros pro posse cccleaiae Turonensi

Digitized by Google

- 4* -
et choro.Promiserunt etiam quod memoriam facient et reoon*»

inendationem specialern, videlicet prèsbv teri in missis quas

cantabunt, dicentes uaam collectant anle sacrificium et aliam

post comtnunionem, et quamdiu vivet, in primo mémento ca-

nonis habebunt memoriam specialem de ipso, parentibus suis

et amicis. Ipso vero raortuo dicent duas collectas sicut jam

dictum est, pro anima sua et parentum suorum, et in ultimo

mémento de anima sua facient specialem recommendationem.

In diebus vero in quibus missam non celebrabunt, septem

psalmos cum litania dicent, cum una oratione. Diaconi et sub-

diaconi legent singulis diebua in vila ipsius et post mortein

sefrtera psalmos cum litania, cum oratione Famulorum, vel alia

sibi grata. Et generaliter presbyteri, diaconi et subdiaconi

ipsum habebunt recommendatum in vita et in morte (deest

atiquid)
t mwa quamdiu vixerit in humanis, et ipso raorluo,

unam de mortuis, codem die pro anima ipsius et parentum

suorum. Et niai praemissa tenere voluerint, praedicto pane,

ipso facto, sint privati. Voluit insuper quod prœdicti panes

mensaj capitulari, nec aliis usibus, seu personis, nunquam

convertantur. Voluit etiam quod si praedicti vicarii, aut alter

eorura, non interfuerint continue duabus horis, videlicet ma-

tutinis et miss», quod dicti vicarii qui non interfuerint per-

dant distributionem.

un kl. — Obiit magister Stephanus de Monte Falconis, cujus

anniversario qui mtereruut clerici habebunt v\ solidos, super

domos quas magister Rioardus Garot acdificavit ante domum
régis in claustro.

h kl. — Ohiit Brunus de Monte Bruno, cujus anniversario

qui intererunt habebunt xl solidos, pro \i. libris quas dédit

capitule, ad emendum anniversarium suum.

JULIUS.

Kal. — Anniversarium defuncti Jacobi de Vîllers; fit prima

Juin vel secunda.
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vi non. — Anno Domini h° ccc° quadragesimo qnarlo, die

xxvii mensis junii, obiit bonae mémorise dorainus Georgiug

de Savericis. quondam archidiaconus Transvigennensis et ca-

nonicus in ecclesia Turoncnsi, qui legavit huic ecclesiae cen-

tum et quadraginta libras Turonenses, pro ejus anniversario

faciendo, juxta voluntatem dominorum de capitule

Hac secunda julii anno domini m0 ccc° lv° obiit defunctus

Jacobus de {deest nomen), armiger, qui pro anniversario suo

dédit centum scuta auri ; et fiet distributio manualiter de red-

ditibus inde provenientibus.

v non. — Anno Domini m0 ccc° undecimo, die lunœ post

festumbeati Marlini œstivale, obiit Giraldus de Plessancia.

Anniversarium defuncti magistri P. Bourneuf, fit m julii.

h non. — Distributio nu librarum pro domino Jauvit,

pnesentibus ad antiphouam et inissam in vigilia et die sancti

Martialis, per capellanum ipsius capellaniae, et die sequenti,

si non fuerit impedimentum, fiet anniversarium pro dicto

Jauvit, ubi quilibet percipit duodecim denarios.

Non. julii.— Obiit Simon de Lobiliaco, canonicus Turo-

nensis, qui dédit pro anniversario suo faciendo, clericis qui

intererunt, grangiam quae est ante domum in qua ipse mora-

batur.

Obiit Guido Fremaut, qui dédit xxv libras pro suo anniver-

sario faciendo, annuatim, squaliter inter canonicos, capel-

lanos et clericos distribuendas.

Anniversarium fratrum religiosorum Majoris Monasterii,

prope Turones, fiet anno quolibet.

vu id. — Hac die celebratur festum V plagarum Chnristi,

fundatura per dominum magistrum Nicolaum Dubois, cano-

nicum hujus ecclesi».

vi id. — Hic obiit Gaufridus Marcclli, quondam archiepis-

copus Turonensis, qui dédit pro suo anniversario quadraginta

libras ad emendos redditus clericis qui intererunt.

v id.— Anniversarium defuncti Matthœi Robiui, presbyteri;

distributio vnr denariorum fit xi julii per Jacobum Flaon

,
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capellanum alterius capcllaniarum , ad altare beatœ Mari*

Magdalenœ , in qua eeclesia per dominum defunctum Mat-

thœum Robinum ftindatum.

un id. jul. — Quarto idusjulii obiit magister Stephanus

Lopin (1) hujus ecclesiœ cantor, qui pro fuudatione sni anni-

versarii legavit sex libras Turonenses, sex sextaria frumenti

etsiliginis per médium, et tria arpenta prati in parochia de

Villa Domerii sita, ut continetur in altero articulo sui testa-

meuti. Anima ejus rcquiescat in pace.

Hac die (1441) obiit recolendae mémorise dominus Philippus

de Coetquis
,

archiepiscopus hujus ecclesiœ Turonensis >

utriusque juris doctor famosns dum vivebat. Ex cujus mu-
nere habuit ista eeclesia postillam Nicolai de Lira super Bi-

bliam, in pluribus voluminibus. Donavit etiam ceutum regales

auri pro solemni auuiversario pro eo tiendo cum puisât ione

eampanarum utriusque turris. Et iusuper annexuit unam

prœbendam prœbendœ ab antiquo fundatœ pro sex pueris

chori ad augmentationem susteutationis magistri ipsorum.

Et quoniam prœmissa et alia quam plurima bona fecit huic

ecclesiœ, singulariter in vitrinis et ornanienlis pretiosis altaris

et chori, fuit ordinatum in capitulo ut in die anniversarii fiât

distributio decem librarum turonensium inter canonicos et

chorales qui intererunt dicto anniversario. Anima ejus re-

quiescat in pace. Amen.

Fiet etiam aliud anniversarium pro antedicto domino Phi-

lippo archiepiscopo, in qualibet mutatione magistri puerorum

prœdictornm, infra octo dies ab institutione novi magistri,

pro quo anniversario fiet etiam alia distributio octo librarum

de fructibus prœdictœ prœbendœ.

Item venerabilis vir magister Radnlphus Segaler, hujus

ecclesiœ canonicus et archipresbyter de Saucta Maura, ad

augmentationem anniversarii dicti defuncti domini Pbilippi

archiepiscopi, dédit decem libras redditus, quœ debent dis-

ij Memoratur apud Maan.annu 1498.
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tiïbui in die dicti anniversarii , una cum aliis x libris in

primo articulo conlentis.

m id. jul. — Hac die celebratur anniversarium defuncti

recolendac mémorise domini Astorgii
,
quondam archiepiscopi

Vieunensis, qui inhumatus fuit in ecclesia Turoncnsi. Anima

ejus requiescat in pace.

ii id.— Obiit l'iii lippus, illustris rex Francorum, pro cujus

anniversario qui intererunt habebunt lx soiidos.

Idus. — Obiit magister Mauricius Anglici, quondam cantor

Turonensis, qui dédit centum libras ad emeudos redditus pro

suo anniversario facieudo, eequaliter lus qui intererunt distri-

buendos.

Obiit magister Martinus, archidiacouus Transvigennensis.

xvu kl. aug. — Hic obiit Petrus de Monte Basonis, cantor

quondam Turonensis, qui dédit pro suo anniversario quadra-

ginta libras ; et débet babere vi denarios quilibet.

xv kl. — Obiit magister Jîgidius de Azaio
,
quondam ar-

chipresbyter turonensis
,
qui dédit illis qui intererunt suo

anniversario unum inodium frumenti percipiendum apud

S. Benignum. Item legavit x solidus distribuendos pauperibus

qui intererunt tali die, cum consilio decani vel Majoris de

ecclesia, qui tune prasens erit, sitos super domum domini

Therrici, capellani in ecclesia Turonensi, quœ domus est in

mil kl. — Obiit magister Gaufridus Infans, canonicus

istius ecclesiœ et archipresbyter, qui dédit clericis qui intere-

ruut anniversario suo xxv libras, ad eraendoe redditus pro

anniversario suo in ecclesia Turonensi annuatim faciendo.

xiii kl. aug. — Obiit Archenbaudus, Turonensis archi-

presbyter, qui dédit clericis qui anniversario suo intererunt

xxx soiidos, super uno modio bladi percipiendos m molen-

dino suo de Mazeriis.

xii kl. — Obiit Gaufridus Pater, sacerdos, canonicus Baio-

censis ac succentor, qui dédit sexaginta libras pro anniver-
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sario faciendo annuatira, et capiet qnilihet de choro prasens

duodecim denarios sine diminutione.

Obiit Guillermus de Ferraria, capellanus.

xi kl. — Anno Domini m0
cet? xl° nono, hac die obiit Jo-

nannes jEgidii, clericus, capellanus istius ecclesiae et cano-

nicus Lochensis, qui dédit huic ecclesiae guaingneriam.

x kl. — Obiit magister N. Grelier de Carta, canonicus Tu-

ronensis.

vxui kl. — Anno Domini M* ccc° i% in vigflia festi beata:

Mariœ Magdalenœ, obiit Guillelraus Autredi, presbyter, nota-

rius et capellanus in ecclesiaTuronensi, qui dédit fundamento

anniveisarii in suo testaraento decem libras semel solvendas,

et demuin executores sui dederunt triginta solidos redditus

in dicto et sex sextaria frumenti redditus super ix arpenta

terra; in parrochia de Sorigneio, in feodo domini de Tays, et

super quatuor arpenta vinearum in parrochia de Veigné, ac-

quisita a Johanuc Charrcton de Monte pro anniversario dicti

capellani aunuatim faciendo una cum \aliguid dee$t).

(Aliquid deest) fuit ordinatum in capituloquod hicTiet anni-

versarium solemne, cuin pulsatione campanarum utriusque

turrts, pro Johanuc dè Nemore, alias de Ortis, et Aguete ejus

uxore, de quindecim libris redditus assiguatis et situa lis per

dtetos conjages super herbergamento de Nemore ipsorum eon-

jugum , et super omnes domos , terras , vineas , nemora , et

super ouiuia alia bona immobilia quae ipsi conjuges dceano,

capitule, et ecclest» Turonensi dederunt. De quibus quin-

decim libris babebit quilibet capellanus et clericus, qui dicto

auniveraario intererit, duodecim donarios, sine diminutione.

Canonicus vero qui missam celebrabit, babebit quinque so-

lidos, diacouus et subdiaconus, canonicus quilibet, deoem et

octo denarios ; canonici qui cantabuut tract uni
,
quibbet duo-

decim ; canonicus ,qui cantabit invitatorium sex denarios ;

capellani qui cantabunt responsorium in mi&sa, quilibet sex

denarios, ultra portiouem queralibet ipsorum attiugeutem.

Residuum vero auindecim Librarum erit inter Drasentes ca-
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nouicos commtioJter dWidendum, ita tamen quod super dic-

tum residtmm satisfiét pulsationibus campanarum. Item in

casu in quo canonici non factant officium, ut dictum est, dia-

conus et subdiaconus, et ille qui tenebit cappam in missa,

habebunt quilibet sex denarios ; capeliani qui cantabunl trac-

tum
,

quilibet sex denarios; pumijui cantabunt responsorium,

quilibet duos denarios, et iile de Sacristia qui thuriûcabit,

duos denarios.

vu kl. — Anniversarium Johannis, rectoris ecclesiœ de

ponte Turonensi, pro inedio cujusdam domus quain habebat,

sita juxta muros fratruin Prœdicatorura, sequaliter divi-

dendum.

vi kl. — Obiit.N. Denier, qui dédit pro anniversario suo

xv solidos, super quadani pecia vineae, sita in varenna versus

Vencaium, apud Arenas, et sex libras positas in obligatione

octo sextariorum siligiuis, super décima Gaufridi de Yernoto,

sita in parroebia de Monaya. Et débet dicto die sequaliter dis-

tribui illud quod poterit habere de dictis octo sextariis sili-

giuis, una cum xv solidis prsedictis.

Hac die lit anniversarium defuncti magistri Guillelmi Gui-

gnon, canonici hujus ecclesiœ.

v kl. aug. — Anniversarium defuncti N. de Noera, quondam

canonici Turonensis.

mi kl. — Obiit N. de Credone.

ni kl. — Hic obiit Gaufridus de Belloloco, cauonicus, qui

dédit clericis qui intererunt anniversario suo xxx solidos.

Anniversarium defuncti magistri Joannis Bouteron, fun-

datum de ix libris, x solidis, et u sextarius frumenti, et fit in

crastino sanctœ Martine.

u kl.— Hic obiit Joellus, cellerarius, pro cujus anniversario

clerici qui intererunt habebunt xx solidos.

Hic obiit magister Herveus de Castro, qui dédit xlv libras

pro suo anniversario faciendo.
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Item obiit Gaufridus de Pernayo, qui dédit clericis qui iiite-

rerunt xxx solidos, assignâtes super vinageriis doroini deSam-

blancayo, in parochia de Sancto Cyrico.

AUGUSTUS.

Nonis. — Ista die quinta istius mensis Augusti est fundatio

Guillermi Blaudin, canonici, Beatœ Maria: ad oives novem

lectioDum.

vi id. — Obiit N. de Monte Rebelli , cancellarius Turo-

nensis.

v id. — Obiit Guido, abbas Sancti Pétri, qui dédit fratribus

qui intereruut anniversario suo w. solidos, percipiendos in

plantis quas Herveus arehipresbyter Turonensis plantavit

apud Villam boinerii.

Missa pro Odone de Palumbaria.

Primura anniversarium Radulphi Segaler.

m id. — Obiit magister Nicolaus Bcrengerius, quomlam
cantor Turoneusis H), qui dédit pro anniversario suo quin-

quaginta et unam libras, de qui bus cmpta fuit a domino Guil-

lelmo de Azaio décima de Rellovisu, pro parte média in par-

rocbia de Tauxigneio; alia vero medietas ejusdem décima?

empta fuit de pecunia auniversariorum. Ordinatum est in

capitulo quod quilibet qui intererit isto anniversario ha])ebit

vi denarios.

ii id. August. — Hic obiit Gaufridus deGambes, qui dédit

xxv libras pro suo anniversario faciendo.

Item obiit Nicolaus Corveillon
,
capellanus istius ecclesiœ,

qui dédit xn libras x solidos, pro suo anniversario faciendo

in ecclesia Turonensi.

(l) Memoratur apud Maan, auto JJÏS.
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Hac die fiunt processiones solemnes et générales per totum

regnuDi Franciœ in memoriam recuperationis ducatus Nor-

manniœ, qui perdiuturna tempora fuerat usurpatus etdetentus

per Anglicos, et favente Domino, in spatio unius auni facta

fuit ipsa recuperatio et consummata hac die, in redditioue

oppidi de Cherebourc ad obedientiam illustrissimi régis Caroli

septimi anno Domini millesimo quadringentesimo quinqua-

gesimo.

Idibus. — Obiit N. de Sancto Memino, turonensis , ceno-

manensis canonicus.

xvn kl. - Anno Domini millesimo ccc° sexto decimo, die

mercurii post festum beati Laurentii, obiit vcnerabilis vir

Gilbertus de Ambazia (I), quondam archidiaconus ecclesise

Turonensis, qui legavit, pro duobus anniversariis in dicta

Turoncnsi ecclesia anno quolibet faciendis, decem libras ad

emendos redditus. Et voluit quod quilibet qui dicto annivcr-

sario seu anniversariis fuerit, babeat duodecim denarios.

Quorum anniversariorum voluit idem defunctus quod unum
ista die celebraretur, et aliud in crastino Omnium fidelium

defunctorum. Sed de praedicta pecunia bursarius bursœ anni-

versariorum non habuit, nec recepit. Et ideo tenetur bursa-

rius magnœ bursœ solvere dicta anniversaria, quousquesatis-

factum fuerit bursœ anniversariorum de prœmissis.

xii kl. — Obiit Robinus Surrin, hujus ecclesiœ bastonerius,

qui dédit ad opus bursœ annivepsariorum, pro suo anniver-

sario faciendo, virginti novem solidos, sitos videlicet viginti

duo solidos super uno arpento terrœ quod vocatur la Surri-

nière, quod tenet Giletus Folet, et vu solidos sitos super qua-

dam domo sita juxta sanctum Leobardum ; de qui bus novem

viginti solidis débet solvere bursarius anniversariorum ma-

gno bursario duos solidos, et domino de Haia xn denarios

ratiooe census rerum prœdictarum.

(I) M e moral » r opud Maan, anno 1296.

4
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m kl sept. — GaufriduB dominus de Honte Basonis dat et

concedit ex nunc deçano et Capitulo Turonensi domos et ro-

chas, cum lorculari, vineis et pcrtinentus earumdem, quas

liabebat in parochia de Rupibus Corbonis, et teuetur Capi-

tnlum, (]uaindiu vixcrit, celebrare unam missam de Sancta

Maria, pro dieto domino, in die martis post Assumptionem

Reatae Maria*; et post ejus obitum fiet anniversarium dicti

domini, patris, matris et uxoris ejusdem una die quolibet

anno.

x kl. — Obiit bona1 memoria' Raginaldus de Monte Basonis,

quondam archiepiscopus Turonensis, qui dédit et legavit cen-

tum solidos annui redditus, pro anniversario suo in ecclesia

Turonensi faciendo, distribuendos in die dicti anniversarii,

videlicet quinquaginta solidos canonicis ibidem pra?sentibus

et assistenlibus, alios quinquaginta solidos eapellanis et cle-

ricis. Et situavit dictos centum solidos super manerium suum

de La Coignière et super pertinentiis ejusdem
;
quod mane-

rium cum pertinentiis acquisiverat tamquam Raginaldus sive

tamquam singularis persona.

Obiit magister Stephanus de Castro Arraudi, archidiaconus

Turonensis, qui dédit huic ecclesia* c libras, de quibus

ecclesia redemit quosdam redditus suosde Sancto Hilario per-

cipiendos. Et capitulum constituit ut de redditibus illis

habeant annuatim clerici qui intererunt anuiversario suo c

solidos.

îx kl. sept. — Obiit Oliverius de Credone
,
quondam electus

archiepiscopus Turonensis, qui dédit, pro anniversario suo

nngulis annis in ecclesia Turonensi faciendo, quadraginta

novem solidos et quinque denarios assignâtes super terris et

rébus contentis in quibusdam litteris quas habet Capitulum

Turonense in territorio de Villa Doraerii ; et debent œqualiter

distribui in die anniversarii sui.

Obiit Herbertus, major de l'on te nais, qui dédit pro awù-

versario suo et uxoris sua; faciendo, il solidos Turoncnses

super provenlus quos percipit in grangia uostra de Villa Por-
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cherii

;
qui denafii debent reddi anDuatii!i in Assumptione

Beats Maria? Virginis.

Anniversarium defuncti rcverendissimi doinini Raginaldi de

Montbason fit xxiiii Augusti.

Hac die, aut sequenti vacua, cclebrandum anniversarium

defancti magistri Guillelmi Jalgier, canonici hujns ecclesia1

,

qai dédit pro stio anniversario, xl libras Tnronenses diHtri-

buendas praiseutibus. Kl fundavit quod anniversarium m ca-

illa vicariornm, per quos débet celebrari die sanctr Hilarii

in ecclesia ista Fundavit quidem eapellaniam ad al tare Tri-

nitati**, quam dotavit de xx libris et una domo existente

propc sanctum Leobertum
;
quarum fundationum indemni-

sait redditus erga dominos féodales. Et de suis pecuniis refiei

feeit quamdam capsam vulgariter nuncupatam gallice / 0*

nantie : alia quam plurima bona tam redditus quam mobilia

reliquit huic ecclesia1

,
eomque fmaliter haeredem ipsius insti-

tuit. Oretur pro anima ejus.

vin Kal sept. — Obiit de Canceliis.

vu kl. — Obiit Laurencias Darrece.

vi kl — Obiit magister Radulphns de f.yera, hujus

ecclesia» eanonieus, qui dédit conquestas suas de Avonio, vi-

delicet terras et vineas pro anniversario suo faciendo.

m kl. — Obiit Petrus de Canceliis, eanonieus Turonensis.

qui dédit xxx libras ad emendos redditus ad airniversarium

saum faciendoTnproquibnsreddent bursarii ànniversariorum

l solidos.

SEPT EMBER.

h ii non. — Jobannes de Pila Mileio, quondam tbesaurarius

Turonensis, qui dédit centum libras pro anniversario suo fa-

ciendo in ecclesia Turonensi.

in non. — Obiit Guillermus Jordani, quondam eanonieus

Turonensis, qui dédit huie ecclesiœ xx libras pro anniversario

suo faciendo.
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il id. — Obiit N. de Jocto, canonicus, archipresbyter de

Sancta Maura, qui dédit lampadem ardentem ante altare

beati Gatiani.

vu non. — Obiit Poncius de Sancto Benigno, canonicus

sancti Pétri Puellarum et clericus istius ecclesia?, qui dédit

clericis qui intereruut anniversario suo, circa sex sextaria et

rainain frumenti et hcx capones annui midi t us. pro auniver-

sario suo in ecclesia Turonensi faciendo.

v id. — Obiit Morcius, quondam capicerius de Faia et ar-

chipresbyter Transvigenensis, qui dédit huic ecclesia? quadra-

ginta libras, pro anniversario suo in prjedicta ecclesia fa-

ciendo.

Anniversarium defuncti magistri Marci Gavers, quondam

canonici ac electi decani ecclesiœ Turonensis.

nu id sep. — Obiit Engelbaudus, archiepiscopus

Hac die obiit nobilis domicclla Johanna Marchalle, relicta

defuncti nobilis scutiferi Alani Hossart, qua? fundavit unam

capellaniara de xl libris redditus ad altare Beata? Maria?, in

capella sancti Blasii hujus ecclesûe deserviri solitam. Dédit

isti ecclesia? unum calicem au ri ponderis quinque marcharum,

una cum quibusdam omamentis pro servitio inagni 1 taris.

Donavit insuper me libras, œquipolentes ad valorem ducen-

torum regalium auri ad acquirendum redditus pro anniver-

sario suo quolibet anno solemniter faciendo, cum pulsatione

campanarum utrtusque turris Anima ejus requiescat in pace.

Amen.

Idibus. — Obiit magister N. Senglier, quondam cauonicus

Turonensis.

xvi kl Octob. — Hic obiit N. de Fonte Ebraudi.

xiiii kl. — Obiit N. Pasquerii, capellanus quondam in

ecclesia Turonensi.

xui kl. — Obiit bona? mémorise dominus Vincentius,

quondam archiepiscopus Turonensis, qui dédit c libras Turo-
nenses, ad emendos redditus pro anniversario suo faciendo in

ecclesia Turonensi.

xi kl. — Obiit Elisabeth, Engolismensis comitissa, soror

domini Ambasiae, quœ dédit huic ecclesiœ pro auniversario

faciendo xx solidos in peedagio Ambasiae.

Item obiit Catharina, relicta Pétri Aloiau, qui dédit clericis

qui erunt anniversario suo vi libras, ad emendos redditus de

qoibus reddet bursarius vi solidos.

x kl. — Obiit Pasquerius Bodoini, qui dédit domos suas

sitas ante domos Ciementis de Poille, pro anniversario suo

faciendo, de quibus débet idem Glemens de Poille xx solidos

clericis qui intererunt anniversario.

vi kl. — Obiit Lancelinus de Faicto, hujus ecclesiœ cano-

nicus ac presbyter, qui dédit xxx libras ad emendos redditus

pro anniversario suo faciendo.

m kl.— Obiit Benedictus dallant, hujus ecclesia? canonicus,

qui dédit xx libras Turonenses ad emendum redditus pro suo

anniversario faciendo in ecclesia Turonensi.

ii kl — Hic obiit magister Bobertus Berecourt, quondam

archidiaconus Transmeduanensis in ecclesia Andegavensi, qui

dédit quinquaginta libras ad emendos redditus pro suo anni-

versario faciendo in ecclesia Turonensi annuatim.

OCTOBEB.

Kal. — Obiit Radulfus de Fulquis , civis Turonensis, qui

dédit clericis qui intererunt anniversario suo xxx solidos.

Anniversarium bonae mémorise venerabilis viri Georgii Hen-

rici de Rahyn, presbyteri d'Esclavonia Aquileiensis diœcesis,

magistri in artibus et in theologia, canonici et pœnitentiarii

hujus ecclesia?, qui residuum bonorum suorum mobilium re-

liquit huic ecclesia? pro suo anniversario quolibet anno fa-

ciendo, executione testamenti sui compléta, qui obiit vi°

mensis maii anno m° cccc° xvr% cujus anima resquiescat in
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Obiit Stepbanus Claudi, alias Rouaselli, capellanus hujus

ecclesiœ, qui dédit xxv libras parvorum Turonensium, ad

emendos redditus pro anniversario suo faciendo in ista ecclesia

pro quo babebit quilibet quatuor denarios œqualiter.

v non. — Obiit Nioolaus, cancellarius Mi us ecclesiœ, qui

dédit fratribus qui intererunt annivereario suo l solidos super

donios suas de Corbon ; ita tamen quod dominus Clcmens ca-

nonicus eas quaradiu vixerit possidebit, post dccessum ejus

ad capitulum revertentur.

Anniversarium defuncti magistri Bertrandi Lopin, quondam

cauonici hujus ecclesia; ac rectoris Sancti Saturniui Turo-

nensis.

lia non. octob. — Obiit Gaufridus de Bu 1gnon, miles, qui

dédit xxx solidos clericis qui intererunt anniversario suo, per-

cipiendos super domos suas sitas prope Sauctum Laureutium,

de quibus percipit presbyter sancti Pétri de Corporibus v so-

lidos anuuatim.

vu id. — Obiit Raginaldus de Sancto Beuigno, hujus

ecclesiœ canonicus, et diaconus.

v id. — Obiit Guillermus Sacrâtes, Baiocensis episcopus et

hujus ecclesiœ canonicus.

Obiit magister P. physicus, canonicus Ambaziœ, et capel-

lanus in ecclesia Turonensi.

un id. — Obiit Robertus de Vitreio, prœcentor Parisiensis

et hujus ecclesia* canonicus et sacerdos.

il id. — Hic obiit Theobaldus de Poenceyo, quondam epis-

copus Dolensis, qui dédit lx libras pro suo anniversario fa-

ciendo, et habcbunt qui intererunt quilibet vi denarios

Idibus octobris. — Hac die obiit vencrabilis et circum-

spectus magister Guillermus le Picart (<), quondam canonicus

et tliesaurarius ecclesiœ Turoncnsis, qui fundavit in hac

i; Mcmoratur a|»ud Maan anno 1442.
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ecclesia quatuor annivei*aria m anno, videlicet xv octobris,

*xv januarii, xv aprilis et xv julii. Anima ejus requiescat ta

pace.

Obiil veneranda? memoriae Bartholomanis. hujus ecclesia»

arebiepisoopus, sapientia et perseverantit conspicuus ; de illa

caverna seu voragiue qute plurimos prœdecesaorum suorum

sumplus et labores deglutierat ad uptatuin deQuitioiiis iineui

ac litis successuin attingeas de illa Dolensi ecclesia, archie-

piscopalis et înetropolica? dignitatis seutentiam definitivam

privata, féliciter triuiuphavit et triumphi p>titus primitiis,

Johauncm tune Dolensem electum in ecclesia ista tanquam

suffraganeum episcopum solemniter consecravit, jura ponti-

ficalia observans Canon ici, capellani, etcleriei qui ejus anni-

versario intercrunt habebunt flrmatn doinus Ridelli, ecclesia?

Itea ta? Maria» de claustro consigna' inter cos apqualitcr distri-

buendam. Cui ha?c et alia qui fecit bona, ipsi pra?stanle Do-

mino, ad gloriam et salutem proliciant sempiternam. Amen.

xvn kl. ovemb. — Obiit Guillermus Matlhœi, archi-

diaconus.

xvi kl. — Obiit Guillermus de Guercbia, qui dédit capel-

lanis et clericis, qui intererunt auniversario suo trigiota

unum solidos, de quibus debentur xu denarii pra*l>endario.

Débet Thomas Bochardi super reliquis immobilibus sitis iu

Vareuna, ad locum qui dicitur le Ckasne.

xiiii kl. — Obiit bonœ memoriœ Buchardus, arebiepiscopus

Turonensis, qui dédit ad opus auniversarii sui centum libras

Turonenses, ad emendos redditus, canonicis, capellanis et

clericis chori qui intererunt œqualiter die anniversarii dis-

tribuendos ; et débet babere quilibet xu denarios sine dimi-

nutione. Item bursarius qui pro tempore erit débet solverc

classicum et quatuor cereos ardentes circa tumulum, et pal-

lium sii[)er tumulum positum duraute offleio.

xi kl. novemb. — Obiit Bobertus de IVrronaio, ad cujus

anniversarium faciendum statut! sunt L solidi super misias de

Novo Vioo.
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Anniversarium defuncti magistri Johannis le Fuzelier,

quondam canonici hujus ecclesia*, qui legavit huic ecclesia;»

locum de Jéricho cura pertinentiis suis situm post Sanctum

Lupum.

ix kl. — Obiit bonœ memoriae Petrus de Lamballe, archie-

piscopus Turonensis, qui dédit huic ecclesiœ xxxn solidos sitos

super quadam domo quam tenet Andréas dictus le Vachitr,

in parochia Sancti Pétri de Vallo Turonensis.

vin kl.— Hic obiit dominus Guillermus de Ruy..., sacerdos

et canonicus istius ecclesia;, qui dédit xl lil)ras Turonenses,

ad eraendum redditus aequaliter distribuendos, pro anniver-

sario suo faciendo canonicis, capellanis et clericis die anui-

versarii sui
;
quilibet débet habere m denarios.

vu kl. — Obiit Johannes Lemovicensis, hujus ecclesiae ca-

pellanus, qui legavit ad opus anniversarii sui in ista ecclesia

annuatim faciendi appentitia sua sita rétro domum Dei, seu

eleemosynam, de quo singuli qui intererunt ejus anniversario

habebunt m denarios.

vi kl. novemb. — Obiit Petrus de Boc, canonicus Turo-

nensis.

nu kl. — Obiit magister Vitalis, canonicus Turonensis.

m kl. — Obiit Mattheeus, dictus Anglicus.

il kl. — Débet fieri anniversarium Gileberti de Ambazia,

quondam archidiaconi in ecclesia Turonensi.

Débet fieri anniversarium Pétri Daion, quondam canonici et

archidiaconi Transligerensis iu ecclesia Turonensi, qui dédit

canonicis, capellanis et clericis, pro dicto suo anniversario

anno quolibet faciendo, unum modium frumenti cum dimidio
;

de quo blado Herveus Cerveau, de parochia de Sorigneio

débet uuum modium, et dimidium modium débet in parochia

de Monte Basunis. Et quilibet habebit qui dicto anniversario

fuerit xii denarios sine diminutione.
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NOVEMBER.

Kal. — Obiit Guido de Langeais, hujus ecclesiae saccrdos et

canon icus.

Anno Domini millésime quadringentesimo octavo, die vice-

sima mensis octobris, magister Santinus Eveillart, cancella-

riuset canonicus ecclesiœTuronensis, huic ccclesiœ dotem dédit

yidelicet sacerdoti celebraturo festum Omnium Sanctoruin

proxime venturum, etdeinceps singulis diebus, inperpetuum,

ad majus altare, decem denarios Turonenses eidem celebra-

turo, singulis diebus manualiter ofTerendos, tempore ablu-

tion is manuum post offertorium, per manus alterius puerorum

de psalletta, cum prulatioue vocali verborum Mementoie Do-

mini Santin, cawellarii, fundatoris. Idem eclebraturus in suo

mémento inter vivos ejusdem fundatoris, quamdiu vixerit, et

post ejus obitum, inter mortuos reminiscatur. Idemque do-

minus caucellarius precibus et suffragiis ejusdem dotem con-

struit summain triginta solidorum Turonensium
,

singulis

annis festo hiemali beati Gatiani in sex buretis ad opus sex

puerornm praedictorum , ministrorum praedictorum decem

denariorum convertendorum voluit persolvi.

Anniversaria defuncti magistri Guillelmi Berault, hujus

ccclesiœ canonici, avunculi, et Boureau concanonici.

nu. non. novemb. — (Pertuis) quingentesimo vicesimo

secundo ordinavit decantari illico post completorium
,
supra

sepulturam quondam domini Johannis Coësa et ipsius Pertuis

capellani, in festo Assumptionis gloriosœ Virgiuis Mari»,

litanias Domini cum sua Antiphonaet collecta Inclina, Dots,

etFidelium. Et die ultiina, ut moris est, missa solemnis ad

majus altare pro dofunctis, una cum alia parva missa ad altare

rétro capsas submissa voce. Qui quidem Pertuis
,
pro hujus

modi fundatione obtincuda, dédit locum de Roquenove, in

parochia de Rupe Corbonis,et alia sita in dicta parochia,
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una cum omnibus bonis mobilibus, in emptioucin ponendis.

testamento prius executioni deraandato , cunctarum redditus

bujus modi rerum donatarum acquircudarum distribui assis-

tcntibus in missis. Et hoc ultra ipse dcfunctus-dedit perpetuo

octo vicariis dictœ ecclesiœ septem quarteria terra; tam in

vineis quam terris arabilihus, una cum vinea per eum acqui-

tta a domino Charruau, juxta crucem sitam, ad onus unius

annivcrsarii persolvcndi, ultra pramissa cuilibet ipsorum vi-

cariorum, nec non cuilibet Gcrvasianorum vicariorum, duo-

rum Jacqueriorium
,

qui intcrerunt ad cantationem dicti

psalmi summam quindecim denariorum Turoneusium, et

unam pintam de cretura dicta; vineœ, et singulis ex canonicis

unam quartam ejusdem vinea». Kl die mensis octobris anno

Domiui millesimo quingcntesimo vicesimo secundo, domini

in capitulo congregati , voluerunt et ordinaverunt solam

campanam sub nominc saucti Mauricii nuncupatain pulsari

durante commemoratione dictœ missœ.

m non. — Obiit Andréas de Fulgiis, Brioccnsis episcopus,

qui dédit buic ecclesiœ, pro anniversario faciendo xl libras

ad emendos redditus, et debeut Iiabere clerici quilibet eorutu

vj denariosqui intcrerunt ad dictuin anniversarium.

Obiit Pcrcgrinus J.atiinarius, miles, pro cujus anniver-

sario faciendo (ieorgius, fraterejus et canonicus Turonensis,

dédit xl libras.

ii non. nov. — Uout jorianues de Montorio.

Hic obiit Colinus Régis , qui dédit buic ecclesiœ pro ejus

anniversario faciendo, xl solidos redditus videlicet sitos

in paroebia Sancti Yinceutii Turonensis et de Monte Laudato,

videlicet xxx solidos super domo defuncti J. la Bricette, cum

horto et pertinenciis, per médium ad festum beat: Joanuis

Baptistœ et IS'atalis Domini, et xxx solidos super omnibus

bonis suis distribuendos sine diminutioue, cuilibet sex dena-

rios ; ita tamen quod nisi sulBciant voluit quod praefieereutur

super omnibus bonis suis.
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Nonis. — Obiit Paganus Garot , archidiaooims Cenonta-

nensis, cujus anniversario habebunt clerici , qui intererunt,

a capitulo xlv solidos, super domos quas mapster Robcrtus

Garot œdificavit ia claustro, aute domum régis.

vin id. — Obiit Jobertus, canonicus Turonensis, qui

dédit clericis qui intererunt anniversario suo lx solidos super

domo sua de claustra.

vu id. novemb. — Hac die débet fieri secundura anniver-

sarium defuucti N. de Villa Alba, quondam canonici hujus

ecelesiae, saeerdotis; distributio trium modiorum frumenti,

duorum modiorum avenœ et unius pipa: vini, perpetui reddi-

tus, prout ordinatum est superius quarto idus aprilis.

vi id. — Hic del>et fieri tertiuin anuiversarium Mattbœi

ftobiui, de octo denariis, quod solvit capellauus tertiœ

capellauiœ
,
per eum fundatum prout in vicesimo die inartii

continetur.

Distributio octo denariorum Ht vm novembris per Joau-

nem Moreau, capellanum.

v id. — Quia per fundationem domni Antonii Hernard

factara de octavis commémorations defunctorum, perver-

tuntur brevia et ordinariura hujus Turonensis Ecelesiae, co

quod ex ea sequitur antiqui oflicii transmutatio, ea propter

domini hoc evitare volentes et nihilominus dictam fundatio-

nem, quantnm commode fieri potest, observari cupientes,

ordinaverunt in vigilia octavarum dictae commemorationis

defunctorum
,
post completorium diei, vesperas et vigilias

defunctorum cum solemnitatë, in anniversario solemni obser-

vala, cum sola tamen collecta fidelium. In die vero octavarum

post quamlibet parvarum liorarum dici per liobdomadarium

submissa voce, videlicet, antequam incipiatur Preiïosa, etc.,

responsorium Credo, post tertiam, responsorium Absolve, post

nonam , responsorium Libéra, cum oratione Fidelium. Die

commemorationis Defunctorum. post inissam diei, ordiuariam

celebrari missam pro defunctis cum solemnitatë prœdicta et
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subvenite, prope sepulturam dicti fundatoris Bernardi. Post

completorium autera ejusdem diei, vesperas defunctorum,

et nihilominus, cadera die sero, fiet anniversariura pro

defuncto Ra. Segaler, hora et more solitis, quod in prœdieta

die octavarum solct incidere, et iu utriusque vesperis dante

magistro Antonio Audivi vocem.

Hac die obiit defunctus raagister Radulphus Segaler, in

utroque jure licentiatus, canouicus et archipresbyter de

Sancta Maura in ecclesia Turonensi, qui acquisivit decimam

de Ksvria valorise librarum redditus vcl circa, secundum

communcm œstimationem, qtiam legavit prœdictœ ecclesiœ,

pro fundatione quatuor anniversariorum quolibet anno cele-

brandorum , videlicet die i\ quatuor mensium videlicet

Augusti
,
Novembris, Februarii et Maii, aut propinquiorura

dieruni iude sequentium, si fuerit impedimentum. Item aliud

anniversarium per octo hujus ecclesiœ Turonensis antiquos

vicarios, anno quolibet celebrari instituit et fundavit, atque

pro eisdem vicariis deeem libras quas a Boisgaultier acqui-

sierat donavit. Item ejua ha;redes, postquam decessit, de

bonis rebusque suis, unam ad altare beati Michaelis hujus

ecclesiaî capellaniam fundaverunt, et eamdem de summa quin-

decim librarum turouensium annui valoris usibus capellano-

rum futurorum, qui eidem deservire pro suis temporibus, et

unam missam qualibet hebdomada in eadem perpetuo

celebrare laudabiliter tenebuntur et debebunt applicanda

dotaverunt. Insuper eidem ecclesia? dédit defunctus memo-

ratus diversos jurium canonici et civilis libros , cum diversis

pecuniarum summis etiam usque ad valorem xn" lx»' scuto-

rum auri, de quibus farta fuit libraria et major pars vitri-

narum in debito statu
y
ac etiam fundamenta majoris januae

minoris turris ecclesiœ prœdictœ Turonensis consummata.

Item xn marchas argenti, quarum mediam partem reliquit

ecclesia?, et aliam mediam dispositioni executorum suoram. de

quibus factœ fuerunt argenteœ imagines sanctorum Johannis

Baptista? et Pétri Apostoli, in quibus sunt reliquia? collocatai.
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Aliis quoque quamplurirais prœdictara ecclesiam donis insi-

gnivit, ad sanctam Dei laudem ac suœ et suorum omniumque

animarum salutcm. Amen.

nu id. novemb. — Obiit N. de Lavardino, ad cujus anni-

>ersarium statuti sunt xxv solidi.

Obiit Guillermus de Brocellis, quondam archipresbyter de

Locbis et canonicus.

m id. — Hicjobiit dominus Petrus Cornillcau, presbyter,

eleemosinarius eleemosiuariœ ecclesiœ Turonensis, xu° men-

sis novembris anno Domini m0 cccc0 lxy", qui dédit etlegavit

buic ecclesiœ pro suo anniversario solemniter celebrando cum
pulsalione utriusque turris, anno quolibet, dicta die qua

obiit, summam xxv librarum xm solidorum turonensium,

necnon xxni sextarios bladi
,
videlicet, frumenti xv sextarios,

îx bucellos et avenœ septem sextarios, in bucellos, perpetui

redditus, ut patet per litteras obligatorias, existentes in

thesauro hujus ecclesiœ, in quadam lieta clausa, distri-

buendos per bursarium bursœ anuiversariorum, tam domi-

nis canonicis et aliis existentibus de choro, et clericis dictœ

ecclesiœ, qui intererunt in dicto anuiversario, secundum

formam et consuetudinem in talibus observatam in dicta

ecclesia.

Hic débet fieri anniversarium defunctorum N. 1 n;

clerici et canouici Lochensis, et J. Fillon.

h id. novemb. — Obiit Matthœus, archidiaconus de

PrUeio, qui dédit fratribus qui intererunt anuiversario suo

xx solidos super doraos suas.

Obiit N. de Ventador.

Idibus. p— Obiit Jobannes Piperarii, presbyter, canonicus

de Basilica, qui legavit pro anuiversario suo xxx solidos,

sitos in magno vico, juxta domuni Huberti barbitonsoris.

Anniversarium defuncti P. Gornilleau fit xm novem-

bris.

xvn kal. uWemb. — Anniversarium defuncti Mgïdii Da- ff

vidis, quondam canonici et succenloris hujus ecclesiœ.

Digitized by Google

- 70 -
modi domini in requestis palatii ventilata, enquesta facta,

clausa et ad curiam reportata fideliter, dictus miles in prin-

cipal! arreragiis et expensis ad septem annos bene ascenden-

U Lus, atque expensis in hujusmodi per se evocatione factis,

per arrestum curiae extitit sententialiter condemnatus.

DECEMBER.

Obiit Godinus, vicarius quondam et perpetuus capellanus

in ecclesia Turonensi, qui dédit ecclesiœ xl solidos annui et

perpetui redditus
,
super domo sua et super rébus suis de

Varenna.

m non. — Obiit Guillermus Pantin, qui dédit clericis, qui

erunt anniversario suo xl solidos sitos super molendinum de

Cathena.

nnou. — Obiit > de Lauduno, quondam thesaurarius,

qui dédit centum libras pro anniversario suo faciendo bis in

anno. Item dédit centum libras ad cmendos redditus, ad aug-

mentationem ageudœ ut in ea de ipso fiât memoria specialis.

vin id. — Obiit Thomas de Sablolio, hujus ecclesiœ cano-

nicus et Invita
, et archipresbyter transligerensis.

Glerici qui intererunt servitio B. Nicolai habebunt l so-

lidos assignatos super ccclesiam de Ferreriis singulis annis.

vu id. — Magister Petrus Gruchet
,
hujus ecclesiœ dum

viveret canonicus prebendatus et archipresbj ter de Lochis in

eadem ecclesia , fundavit unam missam ad notam , in vigilia

Conceptionis Beatae Mariœ. — Pro hac fundatione dédit et

legavit per suum testamentum quatuor arpenta prati, nuncu-

pata de Fondrault , sita iu pratis de la Scùse , in parochia de

Vouvrayo , anno m0
. V. xxvii0

.

vi id. — Raimuudus de Parisius , canonicus hujus ecclesiœ,

dédit xxx libras turonenses ad emendum unum modium
frumenti annui redditus, pro faciendo quolibet anno festum
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Conceptionis Beatœ Mariae , videlicet canonici medietatem , et

aliam medietatem capellani et clerici iuter ipsos , videlicet iu

primis vesperis, matutinalibus et insuper tertiam partem in

qualibet bora divident , et tenetur reddere dictnm bladum

bursarius magnœ bursa» quolibet anno.

nu id. decemb. — Hac die anniversarium defunctidomini

Guidonis Gautier.

m id — Obiit Petrus Auberti
,
qui dédit pro suo anniver-

sario faciendo annuatim , xxv solidos sitos super domos ante

castrum régis.

il id. — Hic obiit dominus Hugo de Chateillon, miles.

Idibus. — Hic obiit Ymbertus Guidonis, canonicus Turo-

nicus
,
qui dédit centum scutos auri antiquos ad emendum

redditus pro annivcrsario suoauno quolibet faciendo.

xix kal. jan. — Hic obiit Christianus Bénin , matricularius

hujus ccclesiae, qui dédit xxv solidos annui redditus sitos

super suam terram sitam in Varenna
,
pro faciendo suuni

anniversarium annuatim, de quo canonici, capellani el

clerici babebunt videlicet quisque un denarios.

xvin kal. — Hac die celcbrabitur anniversarium defuncti

N. Gaultier.

xvn kal. — Obiit de. Rechaure, prsepositus.

Hac die anno Domini m0 ccc° octuagesimo tertio , dominus

Johannes Brito, civis Turonensis, magister in theologia, the-

saurarius et canonicus hujus ecclesise, pro ornatu chori tape-

titiam, in qua historiœ passionis et resurrectionis Jesu Christi

filis sericeis f arte subtili contextae continentur, donavit, et

illam realiter circa chorurn ipsum extendi fecit. Unde nos

eum pro tam nobili dono aliisque suis meritis orationibus

ecclesiae nostrœ in perpetuum adscripsimus.

xvi kal. jan. — Obiit Hugo, qui dédit fratribus qui suo

anniversario intererunt xx solidos.

5
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Die décima sexta menais novembres millesimo uuineen-

tesimo octogesimo quinto obiit defuuctus domiuus Fran-

cisco Frion
,
hujus ecclesia} cantor et canonicus prœbendatus,

et fundavit anuiversarium , dédit atque donavit centura

scutos auri.

xv kal. — Obiit bonae mémorise Jubellus
,
arrchiepiscopus

Turonensis.

Anniversarium defuncti domini comitia de Dunoys fit in

mi temporibus semper in die veneris, nisi fuerit irapedi-

mentuin.

xii kal. — Dominus magister Nicolaus Dargouges, cano-

nicus Turonensis, necnon archipresbyter dura viveret de

Insula Bouschardi in dicta ecclesia Turonensi,ex devotione

quam gerel>at ad gloriosam Virgineni Altissimi Genitricem,

Beatissimum Gatianum, bujus ecclesiœ patronum , voluit et

in suo testamento ordinavit de bcneplacito dominorum decani

et capituli hujus ecclesia? prasdictse
,
quod singulis annis feria

quarta quatuor temporum Adventus
,
qua legitur homilia

secunduin Lucam Missus est Gabriel, quod canonicus qui

primam lectioncm leget revestiatur ornamento diaconali cl

alii ornamento subdiaconali , duo pueri psallettœ tunicellis,

et alii juvenes ad refereudum incensum cappis , et sic rêves-

titi, pueris prœfatis cum cruce, candelabris et cereis arderv»

tibus , necnon iucenso précédente , omnibus campaiiis ipsius

ecclesia' pulsantibus, ac toto Iuminari accenso, venianl adcho-

rura , et aute aquiiam ubi lectiones soient legi, ipsc canonicns

more quo legitur evangelium , facie ad aquiloncm versa

,

hujusmodi primam lectiouem légat
,
qua lecta, eoordine quo

ad dictum cborum venerunt ad prœfatum vestitoriumreverlan-

tur. Finitis vero raatutinis, voluit similiter et ordinavit quod

omnes suppositi ecclesiae prœdictae veniant ad navem ejusdem

,

et veuiendo décantent responsorium Libéra me Domine, et in

eadcm navi stationaliter coustituti décantent responsorium

subvenite , et in fine psalmuui De profundis ; et postea hebdo-

madarius accédât ad scpuHuram quondam bonae memoriœ
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defuucti domini Johann ia liemardi, dum viveret archiepiacopi

Turonensis, et ibi dicat versiculum et collectara Absolve

Domine
, pro remedio animarum ipsorum reverendissimi pa-

tris, et Nicolai testatoris, defunctorum , necnon parentuin et

aliorura beuefactoruni suorum. Lt hoc flat pro totali funda-

tione , et absque alterius alicujus anuiversarii celebratione in

dicta ccclesia fienda. Pro quibus prœmissis sic pcr dominos

decanum et Capitulum perpetuis futuris temporibus faciendis

annuatim et continuandis idem defunctus dominus Nieolaus

testator dédit et assignaviteisdem dominis decano et Capitulo

xxn libras, x solidos turonenses et mi sextaria frumenti per

eum acquisita, distribuenda maouaiiter dominis canonicîs

et caeteris ipsius ecclesiœ suppositis interessentibusdum dicta

lectio legetur etresponsoria decantabuntur, ut in ipsius testa-